

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2017 m. gruodžio 27 d. Nr. 54-17-47

Kaunas

Ataskaitą pateikė

Visvaldas Varžinskas, Savivaldybės tarybos narys
(vardas, pavardė, pareigos)

Tarnybinės komandiruotės pagrindas

Savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-570
(įsakymo (potvarkio) numeris, data)

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

Roterdamas, Nyderlandų karalystė, 2017 m. lapkričio 26 – 30 d.

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.

Š.m. lapkričio mėn. 26 – 30 dienomis, Roterdame (Nyderlandų karalystė) vyko Europos komisijos ir Europos savivaldybių asociacijos organizuojama konferencija (metinis Europos savivaldų renginys) „Cities Forum 2017“. Renginyje dalyvavo ir ES miestų sanglaudos politikos bei planuojamų finansavimo programų pristatymą vykdė Europos Komisijos regionų politikos komisarė Corina Cretu ir Jungtinių Tautų programos UN-HABITAT vykdomasis direktorius Joan Clos. Konferencijos metu vyko susitikimai ir diskusijos su organizacijų CERM (Europos miestų savivaldybių asociacijos), Eurocities, UIA (Urban Innovative Actions), URBACT vadovais ir atstovais, siekiant aptarti Kauno miesto aktyvesnio dalyvavimo tarptautiniuose tinkluose, galimybes bei perspektyvas aplikuoti ir pritraukti paramą rengiamiems projektams. Forumo metu buvo duotas startas naujai ES Miestų investicijų platformai (angl. „EU Platform of City Investments“), kurios finansavimo mechanizmu gali pasinaudoti ir Kaunas.

Roterdame vykusio forumo metu buvo organizuojamas šeštasis Europos Komisijos suburtos ekspertų darbo grupės „EU partnership for Urban Agenda – Circular Economy“, kurios nariai yra Kauno miestas, susitikimas. Europos Komisijai, 2016 metų gegužę patvirtinus politinį dokumentą „Urban Agenda for the EU“ („Darbotvarkė ES miestams“), buvo identifikuotos 12 probleminių ES miestų plėtros ir vystymosi sričių, kurioms šalys narės turi skirti dėmesį, o ES finansiniai mechanizmai turi finansuoti veiklas šiose srityse, kaip prioritetą. 12 sričių, tai: 1. Migrantų ir pabėgėlių įtraukimas, 2. Oro kokybė, 3. Skurdas miestuose 4. Namų statybos miestuose, 5. Žiedinė ekonomika, 6. Darbas ir įgūdžiai regioninėje ekonomikoje, 7. Prisitaikymas prie klimato kaitos (įskaitant žaliosios infrastruktūros sprendimus) 8. Energijos ištekliai 9. Tvariu žemės ir gamtos vartojimu grindžiami sprendimai, 10. Miestų mobilumas 11. Skaitmeniniai perėjimai 12. Naujoviški ir atsakingi viešieji pirkimai.

Europos Komisijoje buvo nuspręsta sudaryti ekspertų grupes kiekvienai iš prioritetinių sričių (viso 12 grupių), kurios per 2 metus galėtų paruošti veiksmų planus („Action plan“) miestams. Remiantis šiais planais, ES miestai galėtų priimti pagrįstus sprendimus, kas užtikrintų darnią ES plėtrą.

Darbo grupes nuspręsta sudaryti iš ekspertų iš Europos Komisijos, šalių narių (valstybių) delegatų, ES miestų atstovų ir ES miestų asocijuotų organizacijų bei investuotojų organizacijų atstovų. Paskelbtame konkurse iš daugiau nei 450 kandidatų, į ekspertų darbo grupę tematikoje „Žiedinė ekonomika“ buvo išrinktas Kaunas. Kaunas sulaukė didelio pripažinimo, nes iš kelių šimtų kandidatų pateiktų paraiškų dalyvauti, esame vienintelis Lietuvos miestas, kuriam teko garbė ir didelė atsakomybė dalyvauti ES politikos kūrimo procese, savo pavyzdžiu rodyti pokyčius. Didelis pripažinimas, bet ir tuo pačiu atsakomybė - nes pagal parengtus veiklos planus bus kuriamos rekomendacijos ir priemonės kitiems Europos miestams.

Penktojo ekspertų darbo grupės susitikimo metu toliau buvo rengiamas ES politikos priemonių miestams planas („Action plan“), diskutuojama dėl siūlomų priemonių, kalbama su Europos komisijos

atstovais dėl būtinausių veiksmų, siekiant paspartinti Jungtinių Tautų patvirtintų pasaulinių Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo ES miestuose.

Susitikimo metu buvo sutarta kaip ekspertų grupė, kurioje dalyvauja Kaunas, dirbs toliau siekiant rezultato – sukurti žiedinės ekonomikos priemonių veiksmų plano ES miestams. „Cities Forum 2017“. forumo metu, ekspertų darbo grupės nariai pristatė vykdomų darbų pažangą ES miestų Merams ir atstovams.

Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)
Komandiruotė finansuota Kauno miesto savivaldybės lėšomis.

Visvaldas Varžinskas

